3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Рассмотрение ходатайств

о переводе земель или земельных

участков в составе таких земель

из одной категории в другую»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие               с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 14.07.2014 № 319-па (в редакции от 12.12.2018), следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел  1 дополнить подразделом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Режим работы с заявителями для личного предоставления (получения) документов

Сотрудники УГиЗО осуществляют прием заявителей для личного предоставления (получения) документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по адресу: УГиЗО, ул. Плюснина, д. 7,                               г. Северодвинск, Архангельская область, 164501, в соответствии                             со следующим графиком:

понедельник 10:00–12:00.».

1.2. Подпункты 6, 8, 11 пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«6) Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;

8) Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                                   «О государственной регистрации недвижимости»;

11) постановление Правительства Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 408-пп «О государственных информационных системах Архангельской области, обеспечивающих предоставление государственных услуг (исполнение функций) Архангельской области и предоставление муниципальных услуг (исполнение функций) муниципальных образований Архангельской области в электронной форме».».

1.3. Пункт 2.2.4 дополнить дефисом следующего содержания:

«- осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения Услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых             в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни услуг, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг.».

1.4. Подпункты 1, 2, 3 подраздела 2.7 изложить в следующей редакции:

«1) распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству о переводе земель или земельных участков                     в составе таких земель из одной категории в другую (далее – акт о переводе земель или земельных участков);

2) распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству об отнесении  земель или земельных участков                       в составе таких земель к определенной категории;

3) распоряжение заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству об отказе в переводе земель или земельных участков                      в составе таких земель из одной категории в другую (далее – акт об отказе              в переводе земель или земельных участков).».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                           на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска».
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко
Кириллов Антон Михайлович

580029